
MARTINOVINY – říjen 2022  1 

ŠEDESÁTÉ VÝROČÍ ZAHÁJENÍ DRUHÉHO VATIKÁNSKÉHO KONCILU  

 
První akt koncilu, jímž se církev otevřela světu 

Ve vatikánské bazilice, kde koncil před 60 lety začal, František předsedal v úterý 11. října 

v podvečer slavnostní eucharistické slavnosti za přítomnosti dalších křesťanských 

společenství: Vraťme se k Druhému vatikánskému koncilu, abychom překonali pokušení 

sebereferenčnosti, ať je církev svobodná a osvobozující, pozorná k nejchudším a zaměřená 

na Krista. 

Druhý vatikánský koncil byl tedy zahájen 11. října 1962. Na Svatopetrském náměstí v ten 

den defilovalo více než 3 000 jeho účastníků, včetně kardinálů, arcibiskupů, biskupů, 

představených řeholních rodin. Pocházeli z celého světa a zastupovali všechny národy země. 

Vatikánská bazilika se proměňuje v koncilní sál. Mezi těmito prostory a okamžiky velké 

intenzity zazněla při slavnostním zahájení slova papeže Jana XXIII.: „Velmi vážné situace a 

problémy, kterým musí lidstvo čelit, se nemění; ve skutečnosti“, řekl papež Roncalli ve svém 

latinském projevu, „Kristus vždy zaujímá ústřední místo v dějinách a v životě“. 

„Ekumenické koncily vždy slavnostní formou hlásají tuto shodu s Kristem a jeho církví a 



2  MARTINOVINY - říjen 2022 

všude vyzařují světlo pravdy, které směřuje na správnou cestu. Pokud jde o současnou 

dobu“, zdůrazňuje papež Jan XXIII., „Kristova nevěsta raději používá lék milosrdenství, než 

aby používala zbraně přísnosti; myslí si, že bychom měli vyjít vstříc dnešním potřebám tím, 

že budeme jasněji vysvětlovat hodnotu jejího učení, než abychom odsuzovali“. Církev je 

milující Matkou všech. Koncil díky vhodným aktualizacím činí krok vpřed v apoštolském 

závazku, jímž je předkládat poselství evangelia všem lidem.“  

  

CO SE VE FARNOSTI UDÁLO 

Neděle 4.9.2022 od 14 hodin – již devátý 

ročníkVinobraní v zahradě kláštera   

Návštěvníci si užili stánky s občerstvením, 

ochutnávku vín, dárkové předměty a 

nechyběly ani dobročinné stánky, jejichž 

výtěžek putuje na podporu činnosti 

Domova. Pro děti byl připraven doprovodný 

program – skákací hrad, malování na 

obličej, výtvarná dílnička a soutěže o 

drobné odměny. Účinkovali: Jožka Šmukař 

s cimbálovou muzikou, zpěvák Milan Fiala 

(KAREL GOTT COVER BAND), folková 

kapela Vrak a folklorní soubor Lučinka 

Pastorační rada farnosti – 8.9.2022 Pasto-

rační rada prodiskutovala podněty vzešlé ze 

setkání post-synodálních skupin, dále otázky 

spojené s obměnou varhan v kostele Sv. 

Rodiny a úkoly spojené se zajišťováním 

farního kafe i uspořádáním sezení v předních 

křídlech lavic v kostele Svaté Rodiny. 

Konstatovala situaci s výukou náboženství a 

stav připravovaných přednášek i další 

aktuality. Sekretářem nové Pastorační rady 

byl zvolen M. Šturma. 

Farní piknik v neděli 11.září  

 

Začátek září je neodmyslitelně spojen se 

začátkem školního roku. I my jsme na děti 

mysleli a hned v září byla odslouženáa 

bohoslužba, během které jsme se 

přimlouvali za děti a jejich start ve škole. 

Rozjely se pravidelné aktivity a proběhly i 

nepravidelné. Jednou z nich byl první farní 

piknik, který proběhl 11. září. I navzdory 

špatnému počasí se sešlo patnáct farníků. 

Nakonec se ukázalo i sluníčko, a tak došlo i 

na opékání buřtů.  

Přednáška P.Marka O. Váchy – 26. září 

Zápas s andělem, Analytická meditace na 

témata biblické knihy Genesis. 

 

Pastorační rada farnosti – 11.10.2022  

Obsah jednání na webových stránkách farn. 

 

Přednáška P. Vojtěcha Kodeta – 13. října  

Jak žít z Božího slova. 



MARTINOVINY – říjen 2022  3 

CO JE PŘED NÁMI 

25.10. (úterý) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

30.10. jednatřicátá neděle v mezidobí 

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 1.11. (úterý) Všech svatých  

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

20:30 on-line biblická hodina 

 2.11. (středa) Vzpomínka na všechny 

věrné zemřelé  

18:00 mše sv. na hřbitově sester 

 3.11, (čtvrtek)  

19:00 posynodální setkání (Klub) 

 4.11. (pátek) Sv. Karla Boromejského 

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 6.11. dvaatřicátá neděle v mezidobí 

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny — 

hlavním celebrantem biskup Václav Malý 

 8.11. (úterý) on-line setkání  

20:30 hodina katechismu 

 9.10. (středa) v mezidobí   

19:00 přednáška otce Joea (Johannes 

N. Unterberger), misionáře v Mayanmaru 

11.11. (pátek) SVATÉHO MARTINA 

17:00 kostel S. Rodiny – uvítání, program 

pro děti, zpěv a zapálení světel 

průvod ke kostelu sv. Martina a 

vystoupení pěveckého sboru Babinský, 

18:30 slavnostní mše sv. v kostele svatého 

Martina. 

13.11. třiatřicátá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

15.11. (úterý) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

20.11. slavnost Ježíše Krista Krále  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 

27.11. první neděle adventní – rok A 

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

29.11. (úterý) on-line setkání  

20:30 biblická hodina  

 3.12 sobotní roráty 

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 4.12. druhá neděle adventní  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 6.12. (úterý) on-line setkání  

20:30 hodina katechismu 

10.12 sobotní roráty 

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

11.12. třetí neděle adventní   

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

13.12. (úterý) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

17.12 sobotní roráty 

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

18.12. čtvrtá neděle adventní   

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 



4  MARTINOVINY - říjen 2022 

DOMOV 

SV. KARLA BOROMEJSKÉHO 

 

Adventní program na listopad a prosinec  

neděle 27. 11. od 16.30 hod.  

První adventní koncert 

Účinkují: sopranistka Jana Borková, Duo 

DACAPO (Kateřina Macourková - flétna, 

Michal Macourek - klavír) a dětský pěvecký 

sbor Čtveráček Na programu: tradiční, 

známé i méně známé vánoční písně a koledy 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

sobota 3.12. od 14.00 do 18.00 hod.  

    Adventní zastavení u kláštera  

vánoční atmosféra, svařené víno, káva, čaj, 

cukroví, dárky  

před budovou Domova, vstup volný 

neděle 4. 12. od 16.30 hod.  

    Druhý adventní koncert  

Účinkují: Hornický pěvecký sbor Kladno, 

dirigent: Jan Makarius, varhany: Pavel 

Duda. Na programu: Č.Vaňura, arr. Sir John 

Stainer, J.S. Bach, F.X. Brixi, J. Seger, J.I. 

Linek, A.Michna, J.F.Wade, koledy  

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

neděle 11. 12. od 16.30 hod.  

    Třetí adventní koncert   

Účinkují: Musica Alternativa a členové 

Smíšeného sboru J. Vycpálka Praha a 

Krušnohorského pěveckého sboru Teplice  

Na programu: A. Vivaldi, J.S.Bach, G. 

Caccini, S. Barber, J. Pavlica a další. 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

neděle 18. 12. od 16.30 hod.  

    Čtvrtý adventní koncert  

Účinkují: Břevnovský chrámový sbor 

Na programu: J.J. Ryba: Česká mše vánoční 

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, 

která probíhá za základě povolení Magistrátu hl. 

města Prahy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla 

vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova, 

který slouží nemocným seniorům. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Správce farnosti: Řehoř J. Žáček, OPraem  

 tel.: 731 621 269  

 e-mail: rehor.zacek@gmail.com – datová schránka: rk6q49n 

Adresa farnosti a farní kancelář (v sakristii kostela Svaté Rodiny): 

K šancím 50/6, 163 00 Praha 17 - Řepy   

 Číslo účtu pro dary na konto farnosti: 163955389/0800  

Živý přenos bohoslužeb (neděle 9:00) – YouTube kanál farnosti 

Další informace na webových stránkách: https://farnostrepy.cz/. 

*** 

MARTINOVINY – zpravodaj farnosti svatého Martina v Řepích, kontakt martinoviny@centrum.cz  


